
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 19 DEL 30.07.2015 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE   LOCALI  IN  COMODATO  D'USO  
ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI MONTECRETO P ER 
UFFICIO TURISTICO.           

 
             L’anno duemilaquindici  addì trenta  del mese di luglio  alle ore 21.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA P  
2 - NUCCI MANUELA P        
3 - FIOCCHI MARCELLO P        
4 - BARTOLINI LORENZO P        
5 - FERRARI MATTEO P      
6 - BENASSI CLAUDIO A       
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   7 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

CONSIDERATO CHE: 
 
- l’associazione Turistica Pro-loco svolge attività di promozione turistica sul territorio con 
realizzazione di varie manifestazioni a servizio di informazione turistica; 
 
- al fine di migliorare la promozione turistica elemento importante per il Comune di 
Montecreto per il quale il turismo è un elemento fondamentale dell’intera economia, si 
rende opportuno concedere, in comodato d’uso un locale all’interno della sede comunale 
da adibirsi ad ufficio turistico; 
 
VISTA la planimetria dalla quale risulta il locale dotato di ingresso autonomo rispetto alla 
sede comunale, idoneo allo svolgimento dei servizi e delle attività fondamentali 
dell’Associazione Turistica Pro-Loco; 
 
VISTI: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa resa dal Responsabile del Servizio Geom. Giuseppe Ballotti ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, del D.lgs. 267/2000); 
 
Con voti  unanimi legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di concedere per le motivazioni esposte in premessa in comodato d’uso a titolo gratuito 
il locale identificato nella planimetria depositata agli atti all’Associazione Turistica Pro-
Loco per lo svolgimento delle attività di promozione e informazione turistica; 
 
2) di stabilire, vista la valenza delle attività da svolgersi che rientrano anche negli interessi 
specifici dell’ente, di mantenere a carico del Comune le spese per la gestione del locale 
(riscaldamento e illuminazione) considerato che trattasi di impianto unico e non 
frazionabile. Di dare atto che in caso di sopravvenute necessità del locale sopra descritto 
da parte dell’Ente per lo svolgimento di propri fini istituzionali lo stesso dovrà essere 
riconsegnato nei tempi concordati con il Comune; 
 
3) di far sottoscrivere al legale rappresentante dell’associazione Turistica Pro-Loco il 
presente atto per accettazione; 
 
4) di dichiarare con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 



 

 3

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 06/11/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


